FUNDAÇÃO
BUTANTAN
Gestão é uma ciência

Ao

São Paulo, O8 de outubro de 2025.

MEMORANDO — ANÁLISE DE CAPACIDADE TÉCNICA

Departamento de Compras

MEMO.DOP.OP 092 2025

JUSTIFICATIVA TÉCNICA PARA OBRA — P1401 — PAREDE ACÚSTICA

Objetivo: O presente documento tem como finalidade avaliar a capacidade técnica operacional da empresa

MATHESIS ENG. E CONST. LTDA., para executar serviços de engenharia, fornecendo serviços, mão de obra,

equipamentos e materiais a construção da parede acústica no P1401.

QUANTIDADE QUANTIDADE ATESTADO
ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE) EXIGÍDA APURADA DESCRIÇÃO CORRESPONDENTE PARECER

Pagina 5 do documento
FORNECIMENTO E QUALIFICAÇÃO

FORNECIMENTO E MONTAGEM DE TÉCNICA 4.1.4.pdf,

1 | MONTAGEM DE KG 2.644,99 3.540,00 ESTRUTURA METÁLICA APROVADO

ESTRUTURA VERTICAL — NÃO Item 03.60.01

METÁLICA VERTICAL PATINÁVEL

Parecer: Tendo em vista que os documentos encaminhados via e-mail, já foram analisados pelo Departamento de

Compras quanto a sua veracidade, cumpre a Diretoria de obras e projetos conferir as informações técnicas

presentes nos documentos de forma qualitativa e quantitativa quanto os requisitos técnicos solicitados na

qualificação técnica operacional e profissional.

Assim os documentos considerados para a avaliação dos requisitos tanto para capacidade técnica operacional

quanto profissional, atende os critérios preestabelecidos no edital.

Fundação Butantan
Rua Alvarenga, 1396
Butantã, São Paulo/SP
PN O AFLIAS AJSA

Ú

FUNDAÇÃO
BUTANTAN
Gestão é uma ciência

Conclusão: A empresa está aprovada para a execução da obra.

Atenciosamente;

N

Anderson Almeida Costa

Coordenador de Civil
Diretoria de Obras e Projetos

N
 4 é

Rodrlgo Paleta

Gerente de Obras e Projetos
Diretoria de Obras e Projetos

E

Fernando Augusto J. Cunha

Diretor
Diretoria de Obras e Projetos

Fundação Butantan
Rua Alvarenga, 1396

Butantã, São Paulo/SP
CEFP-: OESNO.NNI